
UCHWAŁA NR XXXIV/391/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody znajdującego się 
w granicach administracyjnych Gminy Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. 2013 r., poz. 627 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gdańsku uchwala się, co następuje:

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych i konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, 
znosi się ochronę, pozbawiając statusu pomnika przyrody drzewo – klon zwyczajny (Acer platanoides) – 1 szt., 
o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 285 cm, rosnący przy drodze gminnej w miejscowości Czysta Woda 
naprzeciwko budynku nr 45 w Czystej Wodzie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 9961024C-A8CC-4EA1-9796-A21141310039. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013

r., poz. 627 ze zm. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały Rady Gminy, po

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku. Zniesienie ochrony może

nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody

lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa

powszechnego.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem o sygn. akt RDOS-Gd-

PNII.623.4.2014.EK.1 z dnia 18.04.2014 r. dokonał uzgodnienia projektu uchwały w sprawie zniesienia

formy ochrony przyrody z przedmiotowego drzewa gatunek klon zwyczajny.

Pomnik przyrody – klon zwyczajny – 1 szt., o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 285 cm,

rosnący przy drodze gminnej w miejscowości Czysta Woda naprzeciwko budynku nr 45 w Czystej Wodzie

(droga gminna – działka nr 135 obręb Gapowo, budynek mieszkalny – działki nr 166 obręb Gapowo) został

ustanowiony Zarządzeniem Wojewody Gdańskiego nr 3/93 z dnia 06.04.1993 r. i zarejestrowany pod

numerem ewidencyjnym 898. Obiekt jest obumierający i w złym stanie zdrowotnym (widoczny proces

próchnienia drewna oraz rozłamywanie głównych konarów), ponadto drzewo jest odchylone w kierunku

zabudowy mieszkalnej. W związku z powyższym obiekt bezpowrotnie utracił wartości przyrodnicze. Jako

potencjalny wiatrołom stanowi zagrożenie bezpieczeństwa mienia (budynek mieszkalny osób fizycznych w

odległości ok. 7 m) oraz ludzi przebywających w jego otoczeniu. W odniesieniu do w/w drzewa zniesienie

ochrony wynikającej z nadania statusu pomnika przyrody jest uzasadnione, ponieważ straciło ono swoje

walory jako pomniki przyrody, a podejmowanie prac leczniczo – pielęgnacyjnych byłoby z punktu widzenia

przyrodniczego i finansowego niecelowe. Pomnik przyrody podlega ochronie prawnej. Uzyskanie zgody na

usunięcie chronionego drzewa, a tym samym wyeliminowanie powodowanego przez te drzewa zagrożenia

wiąże się z koniecznością zniesienia ochrony drzewa jako pomnika przyrody.

Id: 9961024C-A8CC-4EA1-9796-A21141310039. Podpisany Strona 1




